
 

Češi si odvážejí z Minska dvě ocenění! 
Dagmar Garciová, 20/11/2018  

 

Nanotechnologická firma IQ Structures, sídlící v přísně střeženém areálu v Řeži nedaleko Prahy, se spojila 

s tradičním výrobcem vinylových desek GZ Media Loděnice. A co z toho vzešlo? 

 

 

 

Vzešla z toho dvě ocenění, která v Minsku udělovala Mezinárodní asociace výrobců hologramů (IHMA). 

Jedna cena byla udělena za design v kategorii Nejlepší hologram, další za novinku v podobě hologramu na 

vinylových deskách. Ochranné prvky (hologramy) se posílají do celého světa, jak na přání samotných států a 

vlád, tak i soukromých firem. 

„Máme speciální zápisovou techniku, která nám umožňuje vyrábět hologramy, které jsou opticky jedinečné. 

Pro firmu je to první ocenění na této úrovni. Věříme, že se nám tím otevře cesta k dalšímu rozvoji, novým 

zakázkám,“ uvedl Robert Dvořák, ředitel pro rozvoj IQ Structures. 

Ceny z Minska jsou tento rok již druhým úspěchem. Firma si v březnu odvážela cenu z veletrhu ve 

Frankfurtu nad Mohanem, kde představila svůj projekt nanooptiky, kdy plochá plastová čočka poskytuje 

lepší světelné vlastnosti a na její výrobu jsou stanoveny nižší náklady. Češi z IQ Structures jsou na světě 

jediní, kteří jsou schopni výroby této čočky. 

 

https://21stoleti.cz/2018/11/20/cesi-si-odvazeji-z-minska-dve-oceneni/ 


